MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – Campus Planaltina

Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina
DF 128 KM 21 (61) 2196-2651

SORTEIO DOS TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO, CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO HORÁRIO

PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

EDITAL Nº 11 DGPL/CPLA/IFB, DE  08 DE DEZEMBRO DE 2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A diretora geral do campus planaltina, do instituto federal de educação, ciência e tecnologia de
Brasília, nomeada pela portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público, o resultado sorteio dos temas para a prova de desempenho didático,
convocação e divulgação do horário para a prova de desempenho didático do Processo Seletivo
Simplificado de contratação de professor substituto.

1. RESULTADO SORTEIO DOS TEMAS:

a) ÁREA: ENGENHARIA FLORESTAL
Sistemas agroflorestais/ Implementação e manejo de sistemas agroflorestais

b) MEDICINA VETERINÁRIA/ZOOTECNIA
Influências genéticas no bem-estar animal

c) AGRONOMIA
Sementeira (localização, construção e manejo)

d) LÍNGUA PORTUGUESA/ GRAMÁTICA/ LITERATURA
Língua e linguagem

2. CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO HORÁRIO PARA A PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO.

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA/ GRAMÁTICA/ LITERATURA

Candidato Banca 26/12/2017
Horário

Carlos Luciano Silva Coutinho 08:00

Sidnei Sousa Costa  08:45

Nathalia Martins Peres Costa 09:30

Aline Braga Guimarães 10:15

Sandra Regina Tobias 11:00

ÁREA: AGRONOMIA

Candidato Banca 26/12/2017
Horário

Lara Cristina P. da Silva Pacheco 08:00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – Campus Planaltina

Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina
DF 128 KM 21 (61) 2196-2651

Anderson Cordeiro 08:45

Graciele Bellon 09:30

Gisele Pereira Domiciano 10:15

Nayra Nascimento B. Fernandes 11:00

ÁREA: ENGENHARIA FLORESTAL

Candidato Banca 28/12/2017
Horário

Juliana Martins de Mesquita Matos 13:30

Roberta Maria Costa e Lima 14:15

José Paulo Javier Venegas Andahur 15:00

Lucas Lemos da Silva 15:45

Angela Pereira Bussinguer 16:30

ÁREA: MEDICINA VETERINÁRIA/ZOOTECNIA

Candidato Banca 28/12/2017
Horário

Juliana Martins da Silva 13:30

Elenar José Ferreira 14:15

Ana Carolina de Oliveira Ramalho 15:00

Cláudia Horne da Cruz 15:45

Murilo Luiz e Castro Santana 16:30

ÁREA: AGRONOMIA

Candidato Banca 26/12/2017
Horário

Lara Cristina P. da Silva Pacheco 08:00

Anderson Cordeiro 08:45

Graciele Bellon 09:30

Gisele Pereira Domiciano 10:15

Nayra Nascimento B. Fernandes 11:00

Original assinado

Reginaldo Pereira Ramos
Diretor Geral Substituto Campus Planaltina
Portaria nº 3.267 de 18 de novembro de 2016

Instituto Federal de Brasília - IFB